なお、上記のとおり本転換劣後株式の発行により最大で297.23%の希薄化が見込まれ、希薄化率が25％以上
となることが見込まれることから、東京証券取引所の定める有価証券上場規程第432条に基づき、本株主総
会にて株主の皆様の意思確認手続きを取らせていただくことにしました。

２．有利発行に該当しないと判断した根拠
当社は、本転換劣後株式の算定報告書の内容等を踏まえ検討いたしましたが、本転換劣後株式の発行価額
は、1株当たり36円であり、本公正価値を上回っていること、また、当社の置かれた状況を考慮した上で、
割当予定先との間で協議、交渉を通じて決定されているということを総合的に勘案し、当社としては、公正
価値と比較し少なくとも日本の会社法上、株式を引き受ける者に特に有利な金額に該当しないと考えており
ます。

EDINET提出書類

ビート・ホールディングス・リミテッド　（貝德控股有限公司、Ｂｅａｔ　Ｈｏｌｄｉｎｇｓ　Ｌｉｍｉｔｅｄ）(E05951)

臨時報告書

 9/14

上記のとおり、当社としては、本転換劣後株式の発行価額には合理性が認められると考えておりますが、客
観的な市場価値のない本転換劣後株式の公正な価値については、その計算が非常に高度かつ複雑であり、そ
の価値評価については様々な見解があり得ること等から、株主の皆様の意思も確認することが適切であると
考え、本転換劣後株式発行については、本株主総会において会社法第199条第１項、第２項及び第３項並び
に第309条第２項第５号に基づく特別決議によるご承認をいただくことを予定しております。

(ニ) 大規模な第三者割当に関する事項

転換割合を変更する事象が生じない場合、本転換劣後株式の総数15,000,000株は、最大180,000,000株の普通
株式に転換することが可能となり、当該180,000,000株の普通株式に対する議決権数は180,000,000個となりま
す。したがって、2022年10月31日現在の当社の総議決権数60,560,057.79個に対して297.23%の希薄化が生じ、
希薄化率が25％以上となることが見込まれることから、本第三者割当は大規模な第三者割当に該当すること
になります。

(ホ) 第三者割当後の大株主の状況

本転換劣後株式の第三者割当後の大株主の状況は以下のとおりです。
(2022年11月1日現在)

募集前
１

募集後
２

転換後
３

氏名・名称 住所 株式の種類
所有議決権

（株）

総議決権数

に対する所

有議決権数

の割合

（%）

所有議決権

（株）

総議決権数

に対する所

有議決権数

の割合

（%）

所有議決権

（株）

総議決権数

に対する所

有議決権数

の割合

（%）

LAI MAN KON
TIN HAU,

HONG KONG

普通株式 5,061,118 8.36 5,061,118 6.70 185,061,118 76.93

本転換

劣後株式
- - 15,000,000 19.85 - -

KGI ASIA LIMITED-

CLIENT ACCOUNT

東京都中央区

日本橋3-11-1
普通株式 3,150,000 5.20 3,150,000 4.17 3,150,000 1.31

HK ITAKUGUCHI
東京都中央区

日本橋兜町4-2
普通株式 3,000,090 4.95 3,000,090 3.97 3,000,090 1.25

セイケ ツトム 大分県別府市 普通株式 601,000 0.99 601,000 0.80 601,000 0.25

フジワラ リョウス

ケ
埼玉県深谷市 普通株式 515,040 0.85 515,040 0.68 515,040 0.21

ソメヤ ヒロカズ 千葉県松戸市 普通株式 489,046 0.81 489,046 0.65 489,046 0.20

イイジマ コウイチ

ロウ
千葉県柏市 普通株式 436,274 0.72 436,274 0.58 436,274 0.18

アオキ ヒサシ 愛知県名古屋市 普通株式 378,691 0.63 378,691 0.50 378,691 0.16

アオキ リョウスケ 宮城県大崎市 普通株式 312,897 0.52 312,897 0.41 312,897 0.13

ササキ ダイスケ 神奈川県横浜市 普通株式 300,000 0.50 300,000 0.40 300,000 0.12

合計 14,244,156 23.52 29,944,156 38.70 194,244,156 80.75

（注）１　募集前の持株比率は、2022年6月30日現在における議決権の総数の60,560,057.79（普通株式及びA

種優先株式）を基準としております。

２　募集後の持株比率は、75,560,057.79株（本第三者割当により発行される本転換劣後株式15,000,000

株に係る議決権数15,000,000）及び2022年11月1日現在における議決権の総数の60,560,057.79（普通

株式及びA種優先株式）の総計を基準としております。また、2022年6月30日以降、全ての大株主

の持株数に変更がないことを想定しております。

３　持株比率は、240,560,057.79株（本第三者割当により発行される本転換劣後株式が全て1:12の割合

で普通株式に転換された場合に係る議決権数180,000,000）及び2022年11月1日現在における議決権

の総数の60,560,057.79（普通株式及びA種優先株式）の総計を基準としております。また、2022年

6月30日以降、全ての大株主の持株数に変更がないことを想定しております。

EDINET提出書類

ビート・ホールディングス・リミテッド　（貝德控股有限公司、Ｂｅａｔ　Ｈｏｌｄｉｎｇｓ　Ｌｉｍｉｔｅｄ）(E05951)

臨時報告書

10/14

(ヘ) 大規模な第三者割当の必要性

上記(9)（二）記載のとおり本転換劣後株式の発行により最大で297.23%の希薄化が見込まれ、希薄化率が